
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 52 DEL 22-08-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO IDRICO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000  n. 267;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 2018 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 ;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, avente ad
oggetto “APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO ANNO 2018”;

Premesso che  in data 24.08.2016-30.10.2016-18.01.2017 forti eventi sismici
hanno colpito l’Italia centrale, incluso il territorio del Comune di Borbona;

Richiamato il D.L. 17.10.2016 n. 189 con il quale il Comune di Borbona viene
inserito tra i Comuni ricadenti nel cratere sismico, allegato 1;

Ritenuto dover esentare dal pagamento del Servizio Idrico gli immobili resi inagibili
dal sisma;

Dato atto che gli immobili inagibili nell’intero territorio comunale, incrociati al ruolo
TARI, risultano essere n.221per un importo complessivo di € 28.626,27;

Considerato che alcuni immobili potrebbero essere sfuggiti all’incrocio pertanto il
dato suindicato è da intendersi in difetto;

Vista la deliberazione dell’AEEGSI n. 252/2017/R/com;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto il ruolo elaborato relativo al Servizio Idrico integrato 2018 (canone acqua –
depurazione – fognature) che se pur materialmente non allegato alla presente,
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’importo complessivo di
€ 120.525,99 IVA compresa al 10% , oltre € 28.626,27 relativi alle utenze di
immobili inagibili di cui all’allegato elenco, per un totale complessivo di €.
149.152,26.

Considerato che occorre procedere all’emissione delle relative fatturazioni;

Visto il Servizio attivato  con BANCOPOSTA – INCASSO TRIBUTI LOCALI  per
l’emissione degli avvisi di pagamento del servizio idrico;

Dato atto che la riscossione avverrà in due (2) rate  con scadenza della prima rata
in data 24/09/2018 e della seconda rata in data 24/10/2018;

DETERMINA

Di approvare il ruolo “Servizio Idrico” relativo all’anno 2018 composto di n.9241.
utenze dell’importo di €. 120.525,99 Compreso IVA e di spese di emissione a carico
degli utenti;

Di dare atto che sono esenti n.221 utenze, di cui all’allegato prospetto di edifici2.
inagibili, per un importo complessivo di €. 28.626,27

Di incassare la somma al:3.

cap. 520 – “proventi delle acque comunali”-

cap. 530 – “proventi della depurazione”-

cap. 540 – “proventi delle acque di rifiuto”;-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-08-
2018 R.A. n. 586.

Borbona, 27-08-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


